
 

 

ЛОЗУВАТСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

КРИВОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ЛОЗУВАТСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ Т.Г. ШЕВЧЕНКА  

ЛОЗУВАТСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

НАКАЗ 

 

«11» серпня  2024р. 

 

с. Лозуватка № 123-Н 

Про мораторій на публічне використання 

російськомовного культурного продукту 

на території закладу освіти 

  

Відповідно до Закону України «Про забезпечення функціонування української 

мови як державної», «Про культуру», з метою захисту учасників освітнього 

процесу від гібридних впливів держави-агресора  

  

НАКАЗУЮ:  

1. Запровадити мораторій на публічне використання російськомовного 

культурного продукту (культурні блага і культурні цінності, що створені 

та/або використовуються за допомогою російської мови) у будь-яких формах 

на території закладу освіти до моменту припинення окупації Російською 

Федерацією території України.  

2. Класним керівникам 1-11 класів:  

2.1. проінформувати батьків учнів або осіб, що їх замінюють, про 

мораторій на публічне використання російськомовного культурного продукту 

на території закладу освіти;  

2.2. систематично проводити бесіди, години інформування з класними 

колективами про заборону використання російськомовного культурного 

продукту.  

3. Відповідальному за ведення сайту розмістити наказ на офіційному веб-сайті 

закладу освіти до 18.08.2025.  

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

Директор ліцею                        Марія СОКОЛОВСЬКА 


